
 
 
 

Příkazní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2430 až § 2444  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“)  

 
Archeologické centrum Olomouc, příspěvková org. 
se sídlem:   U Hradiska 42/6 
  779 00 Olomouc – Klášterní Hradisko 
zastoupené:   XXXXXXXXXXXXXXXX - ředitelem společnosti  
IČ:    75008271 
DIČ:    CZ75008271 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
č. účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „příkazce“)  
 
a 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
se sídlem:   XXXXXXXXXXXXX 
IČ:   60905417          
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
č. účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „příkazník“)  
 
 

Článek 1  
Předmět smlouvy 

 
Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat záležitosti, které vyplývají z této smlouvy.   
 
Sjednává se, že příkazník bude na základě této Smlouvy konat pro příkazce následující činnosti: 

 
 evidence  a kontrola výkonů ZAV na jednotlivých lokalitách jako doklad pro fakturaci   
 výkaznictví a příprava podkladů pro fakturaci včetně předchozího odsouhlasení s Ředitelem výstavby  
 kooperace s orgány obou sdružení (D 11-1107 - SOVIS + ACO+UHK,  D 11 1106 EUROVIA + ACO + UHK, 2 

úseky   (3+4) D 11 1106, SOVIS + ACO +UHK )  
 členství a činnost v rámci všech sdružení, člen Rady i Realizačního týmu    

 
V rámci výše uvedených činností je příkazník povinen zejména:  
 
a) dohlížet na provádění školení zaměstnanců ACO zaměřených na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

včetně ověření získaných znalostí, 

b) oznamovat příkazci nedostatky a závady v místě provádění činnosti (zejm. oblast ZAV), které ohrožují 

nebo by bezprostředně a závažným způsobem mohly ohrozit bezpečnost nebo zdraví zaměstnanců ACO a 

subdodavatelů ZAV, zejména hrozící vznik mimořádné události nebo nedostatky organizačních opatření, závady 

nebo poruchy technických zařízení a ochranných systémů určených k jejich zamezení, 

c) podle svých možností se podílet na odstraňování nedostatků zjištěných při jeho činnosti, 

d) příkazník je povinen vlastním nákladem si zajistit veškeré potřebné pomůcky pro jeho činnost a 

provádění příkazu a zavazuje se bez souhlasu ACO neužívat pro svou osobní potřebu výrobní a pracovní 

prostředky příkazce včetně výpočetní techniky a telekomunikační zařízení, 

e) příkazníkovi je možno udělit plnou moc, 
f) příkazník se zavazuje vykonávat všechny další úkony, které vyplynou z výše uvedených nebo 
z činností vyplývajících ze smlouvy a vznikne potřeba tyto činnosti provést, 

g) podrobnější specifikace činnosti příkazce a provádění příkazu může být ze strany ACO upřesňováno a 



 
 
 
stanovováno dodatky k této smlouvě. 

Článek 2  
Odměna příkazníka 

 
a) příkazník má nárok na odměnu za svou činnost dle čl. 1 vykonanou pro příkazce ve lhůtě stanovené 
 v článku 6, 
b) činnosti příkazníka jsou vykonávány v rozsahu předmětu smlouvy dle článku 1.,  
c) příkazník má, za vyřízení záležitosti pro příkazce, která je předmětem této smlouvy, nárok na odměnu 

v částce  300,- Kč/hod , v rozsahu max. 33 hodin za měsíc  
d) uvedená odměna podléhá schválení příkazce na základě měsíčních výkazů, 
e) platba odměny bude účtována na základě měsíčních faktur, 
f) platba příkazníkovi bude prováděna na základě příkazníkem vystavených dílčích faktur, 

odsouhlasených příkazcem se splatností 14 dní od převzetí faktury příkazcem.  

Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů včetně náležitostí stanovených 
obecně závaznými právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, bude vrácena k doplnění a lhůta 
k proplacení se bude počítat od nového doručení opravené faktury. V uvedeném případě nebude příkazce v prodlení s 
placením a příkazník bude povinen vystavit novou fakturu s nově stanovenou 14 denní lhůtou splatnosti.   
  

Dnem zaplacení ceny za činnost příkazníka je považován den odepsání účtované (fakturované) částky z účtu 
příkazce ve prospěch účtu příkazníka.  

 
 

Článek 3 
Náhrada nákladů  

 
Náklady spojené s činností příkazníka dle čl. 1 této smlouvy včetně dopravy a všech dalších případných 

nákladů jsou zahrnuty v dohodnuté odměně.  
 
 

Článek 4 
Termín plnění výkonu 

 
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.3.2022. 
2. Smlouva se sjednává na 9 měsíců. 
3. Každá ze smluvních stran může příkaz vypovědět bez udání důvodu ke konci měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď doručena.          

 
Článek 5  

Smluvní sankce 
 

V případě, že příkazník nebude vykonávat řádně a včas činnost podle čl.1 této smlouvy může příkazce upravit 
odměnu příkazníkovi a přiměřeně mu ji snížit – tzn. uplatnit „slevu“ z úplaty za provádění příkazu. 
 

 
Článek 6  

Utajení informací 
 

1. Příkazník se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se dozvěděl v souvislosti s 
vyřizováním záležitostí pro příkazce.   
2. Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 
 
 
 
 



 
 
 
 

Článek 7 
Písemná forma, změny, jiná ujednání (závěrečná ustanovení) 

 
Příkazce je oprávněn bez souhlasu příkazníka převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu. Příkazník je oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem příkazce.  

 
Příkazník a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámili 

v souvislosti s touto smlouvou. 
 
Nastanou-li u některé ze  smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 

strana povinna uvedenou skutečnost ihned oznámit druhé smluvní straně. 
 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy. 
 
Příkazník potvrzuje, že byl seznámen s textem § 2430 až § 2444 občanského zákoníku, a že tomuto textu 

porozuměl.  
 
Smlouva nabývá platnosti a následné účinnosti připojením podpisů. Smlouva byla vyhotovena ve 2 

stejnopisech; každá strana obdrží 1 stejnopis. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky.  
  
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po promyšleném uvážení, že si smlouvu přečetly, souhlasí 

s jejím obsahem a na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 
 
 
 
 

V Olomouci dne ………1.3.2022…….                          V Olomouci dne …14.3.2022…. 
 
……………………………..............    ………………………….......... 
    
  ředitel ACO   


